2X USB E 2X ÁUDIO FONTE: REAL CERTIFICADA E BIVOLT PARA À

CÂMARA MUNICIPAL DE IMBAUÚ.DAooAoCaAoaosagL

i—44,90,.52.00.00 | Equipamentos e material permanente !

Ressalte-se que a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelos

produtos ofertados o valor de R$ 16.995,00 (dezesseis mil e novecentos e noventa e cinco

reais). eConforme consta orçamento preliminar em anexo.

Ao Exmo. Sr.:
CASSEMIRO PINTO MARTINS JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal de Imbaú/PR

PODER LEGISLATIVO
MUNÍCIPIO DE IMBAÚ - ESTADO DO PARANÁ -
PROCURADORIA JURÍDICA

PARECER JURÍDICO nº -

[...]

propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a
proposta mais vantajosa.

Diante das cotações preliminares, anexos ao presente procedimento de dispensa licitatória,
verifica-se que o valor para aquisição dos referidos produtos possui o montante de R$
16.995,00 (dezesseis mil e novecentos e noventa e cinco reais), valor este que se enquadra na
hipótese de dispensa de licitação, nos termos do art. 75, E da Lei 14.133/2021.

Assim, considerando a previsão orçamentária, para pagamento da aquisição, e, não
sendo parcela de um mesmo serviço ou compra, a luz do art.

[...]

apresentou orçamento no valor de R$ 16.995,00 (dezesseis mil e novecentos e noventa e cinco
reais).

Também a empresa VY. PEREIRA PRESTADORA DE SERVIÇOS, CNPJ nº
41.522.562/0001-82, com sede na RODOVIA PR-160, nº 4444, Bairro Centro, Municipio de
Telêmaco Borba, Estado de Paraná, que apresentou orçamento no valor de R$ 17.854,74

(dezessete mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e quatro centavos), conforme

orçamento em anexo.

Por fim, a empresa CAROLINA DE PROENÇA STONOGA - EIRELI, CNPJ

nº 26.543.885/0001-69, com sede na Rua Henrique Dias, nº 136, Bairro Centro, Município de

Telêmaco Borba, Estado do Paraná, que apresentou orçamento no valor de R$ 17.504,85

(dezessete mil e quinhentos e quatro reais e oitenta e cinco centavos), Ressalta-se que,

encontram-se anexos todos os orçamentos acima indicados.
'
t

VI - DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO
O critério do menor preço deve presidir a escolha do adjudicatário direto como

regra geral, e o meio de aferí-lo está em juntar aos autos do respectivo processo pelo menos